2

дело № 2-13-21-481/2024

УИД:26MS0068-01-2024-003451-34
 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
г. Ставрополь                                                                       06 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя Портянкина О.Ю.,
при секретаре Бекетове Б.А.,
с участием ответчика Садыхова А.Г.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя  гражданское дело по иску  Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя к Садыхову А.Г. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком,

У С Т А Н О В И Л:

         Руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:
         Исковые требования Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя к Садыхову А.Г. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком –удовлетворить.

          Взыскать с Садыхова А.Г., ******** года рождения, уроженца **********, паспорт ********** в пользу  Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, ИНН 2636014845, неосновательное обогащение за пользование земельным участком за период с 01.07.2022 по 30.09.2023 в размере  5 226 рублей 87 копеек.

        Взыскать с Садыхова А.Г., ******** года рождения, уроженца ********, паспорт ********** в доход государства государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек.
         Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.

        Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

О.Ю. Портянкина